

APOSTILA CONTRATUAL Nº 01/2024 AO CONTRATO Nº 14/2024

Processo nº 005717/23-00.082

O Diretor-Geral do Superior Tribunal Militar, em exercício, Gen Div R1 LAURO LUÍS PIRES DA SILVA, com fundamento no Manual de Organização do STM, aprovado pelo Ato Normativo nº 540/2022, em conformidade com a Resolução nº 306, de 16 de fevereiro de 2022, que dispõe sobre o Regulamento da Secretaria do Superior Tribunal Militar, e considerando o erro material constante no preâmbulo do Contrato nº 14/2024 (3766375), celebrado com a **NCT INFORMÁTICA LTDA.**, resolve:

ALTERAR o preâmbulo do referido Contrato, para a retificação do número do CNPJ da Contratada:

Onde se lê:

"A União, por intermédio do **SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR**, registrado no CNPJ/MF sob o nº 00.497.560/0001-01, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, em Brasília-DF, neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, **José Carlos Nader Motta**, com fundamento no Manual de Organização do STM, aprovado pelo Ato Normativo nº 540/2022, em conformidade com a Resolução nº 306, de 16 de fevereiro de 2022, que dispõe sobre o Regulamento da Secretaria do Superior Tribunal Militar, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a **NCT INFORMÁTICA LTDA.**, registrada no CNPJ/MF sob o nº 3.017.428/0001-35,..."

Leia-se:

A União, por intermédio do **SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR**, registrado no CNPJ/MF sob o nº 00.497.560/0001-01, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, em Brasília-DF, neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, **José Carlos Nader Motta**, com fundamento no Manual de Organização do STM, aprovado pelo Ato Normativo nº 540/2022, em conformidade com a Resolução n° 306, de 16 de fevereiro de 2022, que dispõe sobre o Regulamento da Secretaria do Superior Tribunal Militar, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a **NCT INFORMÁTICA LTDA.**, registrada no CNPJ/MF sob o nº 03.017.428/0001-35,...

Brasília, de de 2024.

Gen Div R1 LAURO LUÍS PIRES DA SILVA

Diretor-Geral, em exercício



Documento assinado eletronicamente por LAURO LUIS PIRES DA SILVA, DIRETOR-GERAL, em exercício, em 26/08/2024, às 13:30 (horário de Brasília), conforme art. 1°,§ 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.stm.jus.br/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3895315 e o código CRC CB3521C8.

005717/23-00.082 3895315v4